
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 302 DEL  13/11/2023  

 
 

DETERMINAZIONE N 302 °DEL  13/11/2023 
 

Oggetto: Acquisto n. 3 polizze assicurative per nuovi automezzi (CIG: Z983D32878). 

 
La responsabile del servizio amministrativo 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2023-2025, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023; 

 n°10 del 06/03/2023 che integra e modifica la decisione 2/2023; 

 n° 13 del 23/3/2023, di approvazione dell’atto transattivo in virtù del quale sono state acquistate tramite il debitore 
n. 3 Fiat Panda; 

RICHIAMATE altresì le determinazioni del direttore: 

 n° 86 del 07/03/2023 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo fino al 
31/12/2023; 

 n. 284 del 11/10/2023 con la quale è stata autorizzata la liquidazione relativa all’acquisto delle autovetture a seguito 
dell’atto transattivo in parola; 

PREMESSO che è necessario assicurare gli automezzi di cui sopra; 

VISTO il confronto di preventivi inviato per mail da ASSITECA SRL ns prot. 5835 del 9/11/2023 conservato agli atti e 

valutato di approvare quello della compagnia ZURICH agenzia di Piacenza con le specifiche riportate nella tabella sotto:  

COMPAGNIE PREMIO 

ANNUO 

PREMIO DI RATA dal 

10/11/2023 fino al 

31/12/2023 

NOTE 

ZURICH 

agenzia di 

Piacenza 

€ 870,00 € 126,00 Atti vandalici ed eventi atmosferici scoperto 10% con il 

minimo di € 250 che si dimezzano nelle carrozzerie 

convenzionate- 

Cristalli massimo risarcimento € 1800 nei centri 

convenzionati- valore a nuovo per 12 mesi (senza degrado sui 

pezzi di ricambio) 

 

VISTA la delega quale DIRETTORE facente funzioni dal 3/11/2023 fino al 2/12/2023 ns prot. 5669/2023; 

RICHIAMATI: 

− l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture fino a 

140.000 euro; 

− l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il 
suddetto atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto del contratto: acquisto n. 3 polizze assicurative automezzi; 

b) importo contrattuale: 

€ 112,00 a polizza dal 14/11/2023 fino al 31/12/2023; 

€ 870,00 a polizza per l’anno 2024; 

c) ragioni di scelta del contraente: affidamento diretto tramite broker assicurativo aziendale; 

d) requisiti di carattere generale: autocertificazione di possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione e 

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010; 

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile del servizio amministrativo, non si trova, con riferimento 
all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 
in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, 
fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o 
ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) di acquistare n. 3 polizze assicurative approvando l’offerta della compagnia Zurich, dalla ditta ASSITECA S.r.l. con 

sede in via Cavour 33 29121 Piacenza assitecapiacenza@pec.assitecapc.it tramite affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023;  

2) Di dare atto che l’importo complessivo della fornitura è pari a euro 2.946,00; 

3) Di dare atto che: 

 il CIG del seguente affidamento è: Z983D32878; 

 il codice univoco è: UF6WZ0; 

4) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art. 37, c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D. Lgs. n. 50/2016; 

Di stabilire che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta Barbara Fantoni. 

 
La responsabile del servizio amministrativo 

Barbara Fantoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it
mailto:assitecapiacenza@pec.assitecapc.it

		2023-11-13T08:42:48+0000
	Fantoni Barbara




